
Plánované změny v      pořádání soutěží  

Soutěžní komise v rámci své působnos  plánuje následující změny pro pořádání a organizaci 
turnajů a soutěží v následujících sezónách.

1) Soutěže družstev
Změnu plánujeme pouze u extraligy mužů, kdy tu stávající nahradí soutěž smíšených 
družstev (3 muži a 1 žena). 
Po pilotním zkušebním ročníku se tato soutěž líbí a měla by nejvyšší soutěž družstev 
zatrak vnit. Herní model bude vypadat takto:

 Účastnit se bude 6 družstev
 Každé družstvo musí mít na soupisce minimálně 2 ženy, které ale nemusí být 

členky klubu. Musí ale by být oficiálně hostující. Po prvotním zápisu na soupisku 
daného družstva se žena nesmí během sezóny zapsat na soupisku jiného 
smíšeného družstva (tzn. zákaz změny případného hostování během jedné 
sezóny).

 Jednotlivá utkání se budou hrát 10x za sezónu v týdnu.

Extraliga žen zůstane nezměněna.
Bude ale dvoukolová, kdy by se mělo hrát v týdnu lokálně a o víkendech celorepublikově.
Další změnou bude rozšíření nasazení žen dle žebříčku PSA na 125. místo včetně (toto bude 
pla t i pro nasazování na turnaje). 

2) Organizace turnajů mužů a žen
Na základě vyhodnocení současné herní sezóny plánujeme tyto změny v organizaci a 
pořádání turnajů:

 Turnaje Áčkového víkendu zůstanou nezměněny. Tzn. že:
 Turnaje budou vypisovány jako turnaje výkonnostní kategorie „A + B“ 

s rozdělením na turnaj A a na turnaj B.
 Turnaj mužů výkonnostní kategorie A bude pořádán pro 16 hráčů a bude 

dvoudenní. V sobotu se odehrají první 2 kola a semifinále. Následně se 
dohraje plate až do konečného umístění 5. místa. V neděli se pak bude 
hrát finále a o tře  místo.

 Turnaj mužů kategorie B se bude hrát v neděli a je určen pro maximálně 
32 hráčů.

 Hráči nasazeni na pozici 15 a 16 A turnaje mohou být na vlastní žádost 
přesunu  do B turnaje a na jejich místo se mohou přesunout zájemci z B 
turnaje.

 Zároveň se o Áčkovém víkendu bude hrát i turnaj výkonnostní kategorie C 
pro hráče od 65+ NŽ. 

 Změníme bodovou hodnotu turnajů tak, aby stejná kategorie měla vždy 
stejný počet bodů (bez ohledu na žebříčkové postavení zúčastněných 
hráčů).

 Nastavíme NŽ tak, aby hráči PSA do 150. místa muži, resp. 125. místa ženy,
byli přednasazeni dle umístění na PSA a teprve pak budou rozhodovat 
body z Českých turnajů a lig. 



 Turnaj žen výkonnostní kategorie A se odehraje v sobotu. Při účas  24 a 
více hráček se odehrají semifinálové a finálové zápasy v neděli.

 Turnaje Béčkového víkendu plánujeme změnit takto:
 Turnaje budou vypisovány pouze jako turnaje výkonnostní kategorie B tak,

že budou ve stejném termínu 1-2x pro oblast Čechy (podle velikos  
center) a 1x pro oblast Morava

 Počet turnajů bude ponechán na 9
 Hrát se bude na 3 vítězné sety po celou dobu turnaje. 

3) Turnaje juniorů
V turnajích juniorů plánujeme pouze jednu změnu, a to v počtu pořádaných turnajů 
výkonnostní kategorie B.
Pro tento druh turnaje plánujeme snížení počtu turnajů na 6 za sezónu, a to 2x v Praze, 2x 
v Brně a 2x v Ostravě.
Na rozdíl od předchozích ročníků chceme zrušit Béčkový juniorský turnaj v září, neboť jeho 
obsazenost je minimální. A dále pak chceme zrušit turnaj v lednu.

Za SaDK ČASQ zpracoval:
Pavel Holinka


